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Stöðvast smíði 
skuttogara á Spáni?
Skipasmíðastöðin telur sig hafa 
tapað 135 milljónum á fyrstu 
4 togurunum og vera á barmi 
gjaldþrots - Vill að ríkissjóður 
greiði helming tapsins

— Jú, okkiir hafa borizt 
fregnir af þvi, að skipasmíða- 
stöðin á Spáni eigi í f járhagserfið 
leikum, sagði Jón Signrðsson 
ráðuneytisstjóri í fjármálaráðu- 
neytinu, þegar Morgunblaðið 
bgr í gær imdir hann fregnir 
um að spænska skipasmíðastöðin 
Luztiriaga væri á barmi gjald- 
þrots og krefðist til viðbótar tug

Engin
kæra

MORGUNBLAÐINU hefur 
borizt eftirfarandi tilkynning 
frá bæjarfógetanum í Vest- 
mannaeyjum:

„Vegna tunmæia, sem fram 
ltafa komið i fjölmiðlum um 
að fréttamenn hafi gerzt sek- 
ir um ólöglega töku bifreiðar 
hér í Vestmannaeyjum, skal 
tekið fram, að lögreglunni í 
Vestmannaeyjum heftir engin 
kæra borizt um þetta efni.“

milljóna króna fyrir smiði ís- 
lenzku skuttogarana.

Jón sagði að íslenzk stjóm- 
völd hefðu enn ekki tekið 
ákvörðun uim viðbrögð við þess- 
uim freginum, en það yrði gert 
naestu daga. Fyrsta s/krefið væri 
að ganga úr sikugga uim raun- 
verulega fjárhagsstöðu skipa- 
smíðastöðvarininar, því að vissu- 
lega væri mikið í húfi fyrir fs- 
lendinga. Sam'ningurinn við 
spænsfcu skipasmíðastöðina væri 
mikill að vöxtum — hljóðaði upp 
á 6 skuttogara, sem hver um 
sig kostaði í krrngum 200 
miMjómir. í>ar af er einn þegar 
komirnn til lamdsins, þrír langt 
komnir en ek'ki byrjað á tveim- 
ur.

Hinis vegar taldi Jón ekiki 
mikla hættu á, að gjaldþrot 
skipasmíðastöðvarminar kynni að 
valda íslendiingum stórkostlegu 
fjárhagslegu tjóni, því að þannig 
væri frá sammingum gengiS. 
Hins vegar gæti slíkt gjaldþrot 
valdið dkkur umtalsverðum 
vandiræðum og töfum. En við 
vitum emfaldlega ekfki nógu 
mikið ennþá til að geta áttað 
oíkkur á hver staðar okkar er

VW mest 
selda bif reiðin
Bifrei5a.innflutningurinn 
í fyrra 7.132 bifreiðar

BIFREIÐAINNFLUTNINGUR 
landsmanna á sl. ári nam alis 
7,132 bifreiðum og er það 597 
bifreiðum minna en flutt var 
inn allt árið 1971. Af bifreiða 
innflutningnum nú eru 6,420 
bifreiðar með bensínhreyfli en 
712 dieselbifreiðar.

Á sl. ári voru fluttar iirn 5,753 
fólksbifreióar nýjar en 6,434 ár- 
ið 1971. Hins vegar voru fluttar 
imn í fyrra 772 .notaðar fóliks- 
bifreiðar en 625 árið á undam. 
>á voru fluttar inn 237 sendi- 
bifreiðiar notaðar og nýjar, en 
302 árið á undan og 302 vöru- 
bifreiðar en 320 árið 1971.

Þegar litlð er á einstök bíl- 
merki í flokki fótksbifreiða kem- 
ur í ljós, að sem fyrr hefur mest 
verið fliuifct inn af Volkswagem 
eða 817 bifreiðar, 582 Ford- 
bifreiðar, 458 Fiat (þar af 99 
pólskar), 437 Toyota, 395 Volvo, 
314 Lamd Rover, 313 Saialb, 310 
Skoda, 287 Moskvitoh og 277 
Surtbeaim.

Af sendibifreiðum var einndg 
flutt inin mest aif Volkswagen 
eða 55, 50 Moskvitoh og 48 Ford, 
en af vörubifreiðum mest af 
Mercedes Benz eða 66, 62
Scainia og 44 Voivo.

raunverulega, sagði ráðuneytis- 
stjórinn.

Samkvæm't upplýsingum, sem 
Morgunblaðið hefur aflað sér, 
mun spæmska skipasmíðastöðin 
tel'ja, að hún hafi tapað 90 
milljónum peseta á smmíði fyrstu 
fjögurra s/kuttogaranma fyrir ís- 
l'endimga eða um 135 miUjónum 
króna. Hafa fulltrúar skipa- 
smíðastöðvarimnar farið friam á, 
að kaupandimn, þ. e. ríkissjóður, 
taki á sig helming, þess taps eða 
um 67 mil'ljónir króna.

Auk þess telja fulltrtiar skipa- 
smdðastöðvarimnar allt í óvissu 
um, hvort stöðin geti staðið við 
sammimga um smiíði á tveimur 
togurum fyrir Útgerðarfélag 
Afcurejrriinga. Telja Spámverj- 
aroir sig þurfa 7 miiljóna peseta 
eða rúmil. 10 milljón króna við- 
bótarverð á hvom togara, ef 
skipasmíðastöðin eigi að ráða við 
veirkefnið.

Fulltrúar Spámverja telja 
skipasmíðastöðina á barmi gjald- 
þrots nema Iausn fimnist á fjár- 
hagserfíðleikuim hennar, og telja 
að jókvæð viðbrögð íslenzkra 
stjórovalda geti mikið hjálpað 
upp á sakimar. Fj,ármá,,'aráðu- 
neytið hefur nú þetta mál til 
athugunar, eins og áður kemur 
fram, en búið er að fela fjár- 
málaráðherra og sjávarútvegs- 
ráðherra meðferð þess.

Þessl afstöðumynd var tekin ú r lofti í gærmorgun, og má á 
henni glöggt sjá hvernig hraunið teygist stöðugt lengra í átt 

að Yztakletti og meðfram syðri hafnargarðinum.
Ljósm. Mbl. F.J.)

Merkt einkaframtak
á Tálknafirði
Reykvískur húsasmíðameistari 
hyggst reisa þar einbýlishúsahverf i
Tálkinafirði, 7. febrúiar.

HÚSASMÍÐAMEISTARI einn í 
Reykjavík hefur ákveðið að ráð- 
ast í þær framkvæmdir hér á 
Tálknafirði að reisa 8 einbýlis- 
hús í einni lotu næsta vor. Eiga 
þetta að verða 130 fermetra 
strengjasteypuhús. Húsameistar- 
inn er fyrir þssu stendur og 
annast byggingarnar að öllu leyti 
heitir Ingibjartur Þorsteinsson, 
pipulagningameistari í Reykja- 
vík en ættaður frá Hrauni í 
Tálknafirði.

Búið er að skipuleggj'a svæðdð, 
þar sem húsám eiga að risia, nú 
fyrir nokkru. Eiga þau að rísia 
við nýjia götu hér í þorpinu, 
sem fengáð hefur heitið Tún-

Nýjar bifreiear i margföldum röðum á vörugeymshisvæði Eimskips. (Ljósm. Mbl.: Ól. K. M.)

gaita og verður ei nrnlg byrjað á 
heinmii í vor. Mikili áhugi er fyr- 
ir þessum framikvæmdum meðal 
íbúa hér í Tálknaifirði, emda hef- 
ur það verið húsmiæðisskortur- 
inm, sem hvað mestu hefur stað- 
ið uppgamjgi staðarimis fyrir þrif- 
um tid þessa. Eru mikliar Mkur 
á að þessd 8 hús séu þegar seld.

Ingibjartur fjármagnar sjálfur 
allar þessar framkvæmdir, og 
selu.r hann húsin tilbúim uindir 
tréverk. Við Tálknfirðinigar er- 
um sannfærðir um að þetta til- 
boð sé einstakt, ef allt fer eins 
og áætlað er, og geti haft veru- 
lega þýðingu fyrir framtíðarþró- 
un byiggðarlagsins. Ingibjartur 
mun eimmig hafa lýst sig reiðu- 
búinn til að byggja átta önmur 
slík einbýlishús, ef vel tekst til 
með þennan áfanga.

Á Tálknafirði búa nú um 250— 
60 íbúar, en með þessu aukna 
húsmæði er ekki óliklegt að íbú- 
um geti fjölgað um 40 mamns 
og mumar þorpi af þessari stærð 
um það. >ess má þá til g.amans 
geta, að framleiðsilam hjá frysti- 
húsimiu hér nam milli 80 og 90 
milljónum króna á síðastliðnu

ári, og er það um 400 þúsund 
króna gjaldeyrisöflun á hvern 
íbúa. Með 100 manms til viðbót- 
ar gætum við tvöfaldað fram- 
leiðsíuna.

Fyrir liiggur 12 milljóna króna 
koistnaðaráætlun um breytingar 
á frystihúsrou hér með tilliti til 
aukininia hreinilætisikrafma vegna 
útfkitnings sjávarafurða á Banda 
ríkjamarkað, em það mun vera á 
vaíkd'i rikisins hvemær ráðizt verð 
ur í þær framkvæmdir. Þá stemd 
ur einniig til að gera sjúkrafluig- 
vöM á svonefndu Bakkalandi og 
er til þess varið einni milljón kr. 
í ár. Mun Tálknafjörður vera 
eini staðurinn á Vestfjörðum, 
sem ekki hefur sjúkraflugvöll, 
og er auigljóst að mikil bót verð 
ur að þessum flugvelli með tid- 
liti til öryggis og heilbrigðisþjón 
ustu Táiknfirðimga.

— Fréttaritari.

Ekið á kyrr- 
stæða bifreið

Á TlMANUM kl. 13—15 á mið- 
vikudag var ekið á græna 
Cortina-bifreið, R-27829, á stæði 
suðvestam við verksmiðju Slá'tur- 
félagsins á Grensiásivegi 14—16, 
og vinstra afturbretti hennar 
dældað. Þeir, sem kymm.u að geta 
gefið upplýsingar um ákeyrsl- 
una, eru beðnir að láta rannsókn 
ariögmegluma vita.

Listaverkasýning
— til styrktar Vestmannaeyingum

f DAG opnar sýning í Lista- 
safni ríkisins, sem haldin er á 
vegum Félags íslenzkra mynd- 
listarmanna. Ágóða sýningarinn- 
ar verður varið til styrktar bág- 
stöddum Vestmannaeyingum.

Alls eru 80 listaverk til sölu 
á sýningummi í Listasafnimu, þar 
af 60 málverk eftir 45 málara, 
grafílkimiyndir, höggmiymdir og 
handvefnaður.

Áikveðið lágmarksverð er á 
hverjuim hlut fyrir sig, en gest- 
uim er heimilt að gera tilboð í 
hlutinm, og hanm síðan seldur 
á hæsta verði. Aðganigur að sým- 
ingumni er ókeypis, em til sölu 
er sýmingarskrá, sem eimnig er 
happdrættismi ð:i. Vimmámgar í

happdraettinu eru 4 málverk, 2 
myndir eftir Kjarval, 1 eftir Jón 
Engilberts, 1 eftir Nínu Tryggva- 
dóttur og 1 eftir Finm Jónssom.

Að sögm Valtýs Péturssonar, 
formamns Félags Í9l. nvyndltelar- 
manna, var vel lokið í.;sýmingu 
þessa, og allir, sem tid var leitað 
voru boðmir og búnir til að 
leggja sinn hlut að máli til að 
vel mætti takast.

Valtýr gat þess einnig, að sýn- 
ing af þessu tagi hefði aldrei 
verið haldim hérlendis áður.

Sýningim er opin frá kj. 4—10 
í dag, og er öllútm heimlll að- 
gangur. Á föstudaig, iaiigárdag 
og summudag verður hún opim 
frá kl. 3.30 til 22.


